Crown Charters relating to Buittle Castle

RMS Vol. II

ANNO DOMINI 1458. ANNO REGNI 22. Jac. II

626. Apud Edinburgh, 7 Oct. EEX confirmavi mditi suo "WILLELMO MONYPENNY de Ardweny et de Conkirsalte et KATERINE ejus sponse, – terras dominicales de Bultillis cum clausula usque ad castellum, terras de Kirkenan, Barloghane, Barnahasteris et Donvall, in baronia de Buttilis, senesc. Kirkeudbrycht ; – quas dicti "Wil. et Kat. resignaverunt : – Tenend. dictis WiL et Kat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficentibus, legitimis et propinquioribus heredibus Marjorie Stewart, dicte Katerine, quibuscunque : – Eeddend. annuatim unum nisum in festo Beati Petri quod dicitur A Vincula apud castrum de Butillis nomine albe firme : – Test, ut in carta 625.

AXXO DOMIXI 1471. Anno O REGNI II. Jac. III

1043. Apud Edinburgh, 8 Oct.

REX confirmavit cartam feodifirme quondam Jac. II. Scotorum regis, – [(jua concessit et ad feodifirmam dimisit familiari suo WILLELMO MONEPENNY domino de Ardewynny et Conquirsalte, militi, et heredibus ejus, pro siuguJari favore, &c., – terras de Balgradane, Gu]rokland, Corroifare, et Clonain, in dominio Galwidie, baronia de Butil, senesc. Kirkcudbright : – • RedDEND. 20 mercas nomine feodifirme ; – tenebuntur tamen dictus WiL et heredes sui proxinie post datam dicte carte in edificiis, ifec, politiam perficere et complere : – Test. And. episc. Brechin. canceUario, Xiniano episc. Candidecase, Jac. dom. Levingstoune magno camerario, Pat. dom. le Grahame, Alex. dom. Kihawris, M. Joh. Arous archidiac. Glasguen. secreti sigiUi custode, M. Geo. Liddale rectore de Foresta secretario regis : – Apud Edinburgh, 18 Sep., 1459] : – Salvis regi

juribus, &c. : –

RMS Vol. III

ANNO DOMINI 1535. ANNO REGNI 22. Jac. V

1475. Apud Edinburgh, 10 Jun. REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO DOMINO MAXWELL, et Domine AGNETI STEWART comitis de Bothwell ejus conjugi, – terras dominii et baronie de Butill subscript., viz. villam de Butill cum molendino de B., Munchies, Barscheano, Marynauch, Castelgour, Balgredane, Guffokland, Corwarie, Nethir Keltoun alias Hawmure cum insula, Quhitcarne, Clone, Auld-Cokleis, Knokmekill, Knok-litill, Kulgnaw, piscariam de Wr, Cwle, Corbertoun, Daldawane, Louchdowganis Our, Myddill et Xethir, h ilurkis, marcatam terrarum de Kilbride, Moit de Wr, Jaiglik, Myle-bank, Litill Eicherne, Sleingaw, Carlinwerk, cum universis aliis partibus &c., in dominio de Galloway, Senesc. Kirkcudbrith, extenden. annuatim ad 199 libras 16 sol. 4 den., et quolibet quinquennio 199 lib. 16 sol. 8 den. grassume ; – pro bono servitio dicti Rob., necnon pro resignatione terrarum et dominii de Craufurd-mure et Dunsire dicto Rob. prius disporitarum : – Texend. dictis Rob. et Ag. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. de eorum

corporibus procreat. absque divisione, quibus def., legit, et propinquioribus heredibus masculis dicti Eob., quibus def., seniori heredum fem. cuicunque; – Reddend. annuatim 245 lib. 6 sol.; ac duplicando dictam firmam ad introitum heredum; ac reddend. maritagium heredum cum continget; necnon edificando mansionem cum politiis

24 Jac. V – A.D. 1537

1692. Apud Edinburgh, 19 Jul. REX, post revocationem generalem, – pro bono servitio in regimine limitum oceentalium regni in sua absentia in Francie partibus, – confirmavit cartam suam, – [qua ratificavit ROBERTO DOMINO MAXWELL, – antiquas ejus infeodationes &c. {ut in carta 1402}]: – Nec ex ore aham cartam suam, – [qua concessit dicto Rob. dom. Maxwell, – terras de Wauchopdale &c. (ut in carta 882)]: – Nec non aliam cartam suam, – [qua ad feodifirmam dimisit dicto Rob. dom. Maxwell, – 20 libratas terrarum de Duncow &c. (ut in carta 391)]: – Nec non aliam cartam suam, – [qua ad feodifirmam dimisit dicto Rob. dom. Maxwell, et Domine AGNETI STEWART comitis de Bothuile ejus conjugi, – terras de Butill &c. (ut in carta 1475)]:

1694. Apud Edinburgh, 21 Jul. REX, post revocationem generalem, – pro bono servitio per ROBERTUM DOMINUM MAXWELL, limitum occidentalium guardianum, impenso et impendendo, – confirmavit cartam suam, – [qua ad feodifirrii dimisit dicto Rob. domino Maxwell, – terras de Dunkow &c. {ut in carta 391}]: – Nec non aliam cartam suam, – [qua ad feodifirmam dimisit dicto Rob. domino Maxwell, et Domine AGNETI STEWART comitis de Bothuile ejus conjugi, – terras de Butill &c. [ut in carta 1475]]: – Nec non aliam cartam suam, – [qua concessit dicto Rob. dom. Maxwell, – terras de Wauchopdale &c. {ut in carta 882}]: – Test. ut in carta 1670

28 Jac. V A.D. 1540

2213. Apud Brechin, 17 Oct. REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit ROBERTO DOUGLAS de Lochevin, – terras, dominium, regalitatem, baroniam et burgum in baronia de Dalkeith, cum castro ... terras et baroniam de Prestoun, terras et baroniam de Borg, terras et baroniam de Buthill, cum maneribus, molendinis, piscariis, ortis, pomerii, nemoribus, annexis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarimi earundem, in senesc. Kirkcudbright ...

28 Jac. V A.D. 1541

2368. Apud Striving, 12 Jun. REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO DOMINO MAXWELL, limitum occidentalium versus Angliam guardiano, et AGNETI STEWART comitis de Boithuile ejus spouse, – terras et baroniam de Buthill, viz. villam de B. cum molendino, Inuncheis (Muncheis), Bairscheane, Marynauch, Castelgour, Balgredane ... in dominio de Galloway et senesc. (de Kirkcudbright), extenden. in rentalis suo ad 199 ... pro bono servitio dicti Rob., ac pro resignatione terrarum et dominii de Craufurdmore, proprietatis et tenandrie; – et rex univit dict. terras in liberam baroniam de Buthill: – Tenend. dictis Rob. et Ag. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit, procreates ... (etc.)

1 Mar. A.D. 1543

2901. Apud Edinburgh, 22 Apr. REGINA &c., confirmavit cartam Jacobi com. de Mortoun ac dom. de Dalkeith, – [qua, – pro perimptione contractus inter se pro seipso et nomine Eliz. Douglas filie sue ab una, et Geo. Douglas fratrem germanum Archibaldi com. Angusie dom. Douglas, pro ipso et nomine Jacobi D. ejus filii ab altera partibus, in libris officialis S. Andres infra archidiaconatum Laudonie registrati, de data apud Edinburgh 18 Mar. 1542, – concessit dictis JACOBO DOUGLAS,

et ELIZABETH DOUGLAS ejus conjugi ... terras et baronias de Prestoun, Borg et Buthill, cuiii maneriebus, molendinis, piscariis, ortis, pomeriis, nemoribus, pendiculis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, in senesc. Kirkcudbrycht ...

RMS Vol IV

22 Mar. A.D. 1564

1535. Apud Edinburgh, 2 Jun. REGINA, – quia decretum per dominos concilii et sessionis 24 Apr. 1543 extitit, nullans resignationem factam per Jac. com. de Mortoun qui ultimo obit ... concessit dictis JACOBO DOUGLAS (tunc comiti de Mortoun, dom. Dalkeith, cancellario regine), et ELIZABETH DOUGLAS ejus conjugi ... terras et baronias de Prestoun, Borg et Buthill, cum maneriebus, molendinis, piscariis, ortis, pomeriis, nemoribus, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, in senesc. de Kirkcudbrycht ... Reservatis libero tenemento dicto com. de Mortoun, et rationabili tertia conjugi sue Domine Katherine Stewart comitis de Dalkeith cum contingenteret ; necnon dicte Kath. libero tenemento de Abirdour, Prestoun et Buthill... etc.

RMS Vol. V

18 Jac. VI A.D. 1584-85

795. Apud Halyrudhous, 22 Mar. REX confirmavit cartam factam per Jo. abbatem Dulcis-cordis, et ejusdem conventum, – [qua concesserunt JOANNI MAKCARTNAY juniori in Laithis, filio et heredi apparenti Joannis M. in L. Senioris, – 2-1/2- marcat. terrarum de Laithis antiqui extentus, in baronia de Butill, senesc. Kirkcudbrycht ... etc.

20 Jac. VI A.D. 1587

1205. Apud Halyruidhous, 12 Maii. REX confirmavit JOANNI MCCAIRTNAY, filio et heredi personarum subscript., cartam factam per Jo. abbatem Dulcis-cordis, et ejusdem conventum ... WALTERO MCCAIRTNAY servitori suo, et JONETE BROUN ejus spouse, – 2-1/2 marcat. terrarum antiqui extentus de Laithis (dicto Walt, assedatas), in baronia de Butill, senesc. Kirkcudbrycht ... etc.

22 Jac. VI A.D. 1589

1674. Apud Edinburgh, 20 Jun. REX concessit AGNETI LESLIE, spouse Willelmi com. de Mortoun dom. de Dalkeyth, pro ejus vita ... – necnon dicto WILLELMO COMITI DE MORTOUN et heredibus masc. et tallie ejus de corpore legitime procreatis (viz. Willelmo Douglas filio et heredi apparenti quondam Roberti D. senioris filii et heredis apparentis dicti com., et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreates ...